24
2

[image: image1.jpg]

                                                    СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

___ СЕССИЯ _____СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   от ____ августа 2022 года                                                                          № _____
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Белореченский район  от 27 декабря  2012 года № 525

 «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  Белореченский район в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», решением Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Белореченский район, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 27 декабря 2012 года № 525 «Об утверждении  Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район в новой редакции» следующие изменения:

1.1. В приложении 4 пункты 2.8 и  2.9 изложить в новой редакции:

«2.8. За счет средств экономии по фонду оплаты труда по распоряжению администрации муниципального образования Белореченский район, распоряжению председателя Совета муниципального образования Белореченский район, приказу (распоряжению) председателя Контрольно-счетной палаты   муниципального образования Белореченский район, приказу руководителей структурных  подразделений администрации муниципального образования Белореченский район, являющихся юридическими  лицами,  может выплачиваться единовременная премия за высокие показатели в работе, активное участие в общественной жизни, в связи с юбилейными, праздничными датами и профессиональными праздниками.
2.8.  В декабре текущего года по результатам выполнения годового плана по доходам муниципального бюджета (по состоянию на 20 декабря) и обеспечения выплаты заработной платы за декабрь текущего года, на основании распоряжения администрации муниципального образования Белореченский район, распоряжения председателя Совета муниципального образования Белореченский район, приказа (распоряжения) председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Белореченский район, приказу руководителей структурных  подразделений администрации муниципального образования Белореченский район, являющихся юридическими  лицами выплачивается годовая премия в пределах сложившейся экономии средств на оплату труда работников.
1.2. Приложение 2 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.3. Приложение 3 «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,  налогам,  сборам, земельным  и  имущественным  отношениям,  муниципальной  собственности и  социально-экономическому развитию Совета муниципального образования Белореченский                              район (Кардашин Г.Г.).
3. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай С,Д.) опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, за исключением положений, для которых настоящими  решением  установлен иной срок вступления их в силу.
5. Пункты 1.2.  и 1.3.  настоящего решения вступают в силу с 1 октября 2022 года.
	Глава

муниципального образования
Белореченский район
А.Н. Шаповалов

	Председатель Совета
муниципального образования
Белореченский район
Т.П.Марченко

МНВ/08.08.2022/Решение